

شماره داوطلب :	بسمه تعالی	نام درس : املا
نام :	وزارت آموزش و پرورش	تاریخ امتحان :
نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش استان یزد	تعداد صفحه : یک صفحه
نام پدر :	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو یزد	تعداد سؤال : یک
نام آموزشگاه :	کارشناسی سنجش و پایش کیفیت آموزشی	زمان شروع :
پایه : نهم		وقت : ۶۰ دقیقه

ضمن خیرمقدم به دانش آموزان و داوطلبان عزیز، متن زیر را به دقت بخوانید و با توکل به خدا و آرامش خاطر پاسخ دهید.

نام و نام خانوادگی مصحح اول :	نام و نام خانوادگی مصحح دوم :
نمره با عدد	نمره تجدید نظر با عدد
نمره با حروف	نمره تجدید نظر با حروف

متن املاي تقريري

بدان که هرچه در وجود است همه صنع خدای تعالی است. آسمان و آفتاب و ماه و ستارگان و زمین و آنچه بر وی است و آنچه در کوه هاست از جواهر و معادن و آنچه در بر و بحر است از انواع حیوانات و آنچه میان آسمان و زمین است چون میغ و باران و قوس قزح و علاماتی که در هوا پدید آید همه آیات حق تعالی است.

سخن ناپرسیده مگوی و از گفتار خیره پرهیز کن. چون باز پرسند جز راست مگوی. تا نخواهند کسی را نصیحت مگوی و پند مده خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتد. از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بد اندیش و بد آموز بگریز .

دیوان حافظ نامه ی زندگی و زندگی نامه ی ماست در نگاه و نگرش حافظ چند مشخصه ی برجسته دیده می شود : انتقادی بودن و طنز ظریف کارساز برای آن که انتقادش به طعن و لعن و هجو شباهت نیابد انتقادها را با طنز می آمیزد و آن را دلپذیر می کند.

این هم زیستی و همدلی اقوام ایرانی، پشتوانه ای بسیار شکوهمند برای وطن است و سدی استوار به بلندای اراده ی پولادین ایرانیان پدید می آورد و میهن را در آوردگاه ها از گزند دشمنان و اهرمن خویان می رھاند.

نقل است آن شب که رابعه در وجود آمد در خانه پدرش چندان جامه نبود که او را در آن پیچند و چراغ نبود. تفکر کن ای مفضل در همه اعضای بدن و تدبیر آن ها که هر یک برای هدفی و حاجتی آفریده شده اند. و تأمل کن در مصلحت پنهان کردن عمر هر کس از او، اگر بداند عمرش دراز خواهد بود امید بقا خواهد داشت.

ای ابوذر به اندازه نیازسخن بگوی. گشاده روی و خندان باش که خدای تعالی انسان خندان و آسان گیر را دوست دارد. داده است خداوند علیم به آدمی آنچه صلاح دین و دنیای او در آن ها است و منع کرده است از آدمی دانستن امری چند را که در شأن و طاقت او نیست دانستن آن ها.

« موفق و سربلند باشید »